
证券代码：002200 证券简称：ST云投 公告编号：2022－044

云南云投生态环境科技股份有限公司
关于重大经营合同预中标的提示性公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。
一、预中标公示情况
2022年 4月 28日，云南云投生态环境科技股份有限公司（以下称“公司”）经查询云南省公共资源

交易信息网（网址：http://ggzy.yn.gov.cn/）发布的《古城区荣华西片区城市更新示范建设项目-中济海公
园海绵化提升改造及全民健身项目》中标候选人公示获悉，经公开招标，公司与云南省设计院集团有
限公司和深圳市造源景观旅游规划设计有限公司组成联合体，被确定为“古城区荣华西片区城市更新
示范建设项目-中济海公园海绵化提升改造及全民健身项目 EPC招标”的第一中标候选人。 公示时间
自 2022年 4月 28日起至 2022年 5月 5日结束。

二、预中标项目概况
（一）项目名称：古城区荣华西片区城市更新示范建设项目-中济海公园海绵化提升改造及全民健

身项目 EPC招标。
（二）项目招标人：中济海公园海绵化提升改造及全民健身项目建设指挥部。
（三）项目建设地点：丽江市古城区。
（四）合同估算价：27,000万元，具体以最终签订的合同或协议约定为准。

（五）项目建设内容及规模：1.新建及改造广场 18,678 平方米；2.生态康养绿道全长 4,647.7 米；3.
水岸观景栈道（带栏杆木栈道）位于上库坝顶，全长 1,269.3 米，宽度为 3 米；4.游步道面积为 10,042.2
平米，根据不同功能区域及道路等级，分为 3m宽、2m宽及 1.2-1.5m 宽的三种等级；5.室外运动场地（4
个篮球场、1个七人制足球场、2个网球场、4个羽毛球场、1 个门球场、1 个自行车泵道场）；6.生物多样
性生态绿化种植；7.公园管理用房占地约 856 平米，游憩建筑及服务建筑占地约 5,701 平米，包含 6 个
驿站（含一个公园服务中心），1 个滨水建筑及 1 个雪山观景建筑组团；8.新建 1 个老年人活动廊架、3
座湿地海花亭、1座水榭、6座观景亭；9.其他基础设施；10.水质净化提升系统工程；11.堤防改造工程。

（六）项目建设资金来源：政府资金。
三、预中标项目对公司经营的影响
该项目合同估算价占公司 2021 年年度营业总收入的 68.88%， 若该项目能顺利实施， 将对公司

2022年及未来年度经营业绩产生积极的影响，影响金额以最终审计结算金额为准。
四、风险提示
该项目尚处于中标候选人公示期，公司尚未收到该项目的中标通知书，是否收到中标通知书及最

终的中标金额或份额存在不确定性， 具体中标的有关事项待公司收到中标通知书或签署相关合同后
另行公告，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。
云南云投生态环境科技股份有限公司
董 事 会
二〇二二年四月二十九日

证券简称：劲嘉股份 证券代码：002191 公告编号：2022-056

深圳劲嘉集团股份有限公司
关于回购公司股份的进展公告

本公司及除董事乔鲁予先生外董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、
误导性陈述或重大遗漏。 截至本公告披露之日，公司未取得乔鲁予先生保证公告内容真实、准确和完
整的相关说明。

深圳劲嘉集团股份有限公司（以下简称“公司”或“劲嘉股份”）于 2022 年 4 月 18 日召开的第六届
董事会 2022年第五次会议审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》， 具体内容详见于 2022 年 4
月 19日刊登于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》 以及巨潮资讯网（www.cninfo.
com.cn）的《关于回购公司股份方案的公告》。 公司按照相关规则编制了《回购股份报告书》，具体内容
于 2022 年 4 月 20 日刊登于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》以及巨潮资讯网
（www.cninfo.com.cn）。

一、回购公司股份的进展情况
2022年 4月 21日， 公司首次以集中竞价方式实施回购股份，《关于首次回购公司股份的公告》的

具体内容于 2022 年 4 月 22 日刊登于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》以及巨
潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

2022年 4月 25日、2022年 4月 26日、2022年 4月 27日，公司以集中竞价方式实施回购股份，相
应的回购股份进展公告刊登于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》以及巨潮资讯
网（www.cninfo.com.cn）。

2022年 4月 28日，公司以集中竞价方式实施回购股份，回购股份数量为 630,000 股，约占公司目
前总股本的 0.04%，最高成交价为 8.30 元/股，最低成交价为 8.19 元/股，成交金额为 5,186,133.00 元
（不含交易费用）。 本次回购符合公司回购股份方案及相关法律法规的要求。

截至 2022年 4 月 28 日，公司累计回购股份 5,601,000 股，约占公司目前总股本的 0.38%，累计成
交金额为 49,314,918.08元（不含交易费用）。

二、其它说明

1、公司本次回购股份的时间、回购股份的数量、回购股份的方式符合公司《回购报告书》的相关规
定。

2、公司本次回购股份的时间、回购股份数量及集中竞价交易的委托时段符合《深圳证券交易所上
市公司自律监管指引第 9号———回购股份》第十七条、十八条、十九条的相关规定。

公司未在下列期间回购公司股份：
（1）公司年度报告、半年度报告公告前十个交易日内，因特殊原因推迟公告日期的，自原预约公告

日前十个交易日起算；
（2）公司季度报告、业绩预告、业绩快报公告前十个交易日内；
（3）自可能对公司股票交易价格产生重大影响的重大事项发生之日或者在决策过程中，至依法披

露之日内；
（4）中国证监会规定的其他情形。
3、 公司首次回购股份事实发生之日（2022年 4月 21日） 前五个交易日公司股票累计成交量为

342,835,241股。公司每五个交易日回购股份的数量，未超过公司首次回购股份事实发生之日前五个交
易日公司股票累计成交量的百分之二十五（即 85,708,810股）。

公司未在下列交易时间进行回购股份的委托：
（1）开盘集合竞价；
（2）收盘前半小时内；
（3）股票价格无涨跌幅限制。
4、公司回购股份的价格低于公司股票当日交易涨幅限制的价格。
5、公司后续将根据市场情况实施本次回购方案，并根据相关规定及时履行信息披露义务，敬请广

大投资者注意投资风险。
特此公告。
深圳劲嘉集团股份有限公司
董事会
二〇二二年四月二十九日

证券代码：002121 证券简称：科陆电子 公告编号：2022048

深圳市科陆电子科技股份有限公司
关于挂牌转让全资子公司

深圳芯珑电子技术有限公司
65%股权进展的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重
大遗漏。

深圳市科陆电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第十一次（临时）会议审议通
过了《关于挂牌转让全资子公司深圳芯珑电子技术有限公司 65%股权的议案》，同意公司以 5,135万元

的挂牌底价公开挂牌转让持有的深圳芯珑电子技术有限公司（以下简称“芯珑电子”）65%股权，具体详
见 2022 年 2 月 8 日在《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》、《上海证券报》 及巨潮资讯网（www.
cninfo.com.cn）上刊登的《关于挂牌转让全资子公司深圳芯珑电子技术有限公司 65%股权的公告》（公
告编号：2022008）。

深圳芯珑电子技术有限公司 65%股权于 2022 年 4 月 23 日 18 时起至 2022 年 4 月 24 日 18 时在
深圳市科陆电子科技股份有限公司阿里拍卖资产处置平台（http://zc-paimai.taobao.com/）上进行公开竞
价，根据阿里拍卖资产处置平台出具的《竞价确认书》显示，重庆长水科技有限公司以人民币 5,135 万
元的价格摘牌。

公司后续将推进合同签署及交割等相关工作，并将根据相关事项的进展情况，及时履行信息披露
义务。 本次交易尚未最终完成，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。
深圳市科陆电子科技股份有限公司
董事会
二〇二二年四月二十八日

证券代码：002086 证券简称：ST 东洋 公告编号：2022-040

山东东方海洋科技股份有限公司
股票交易异常波动公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重
大遗漏。

一、股票交易异常波动的情况介绍
山东东方海洋科技股份有限公司（证券代码：002086，证券简称：ST 东洋， 以下简称“公司”）股票

连续三个交易日（2022年 4月 26日、2022年 4月 27日、2022年 4月 28日）收盘价格跌幅偏离值累计
超过 12%。 根据《深圳证券交易所股票上市规则》的规定，属于股票交易异常波动。

二、公司关注、核实情况的说明
针对公司股票交易异常波动，公司董事会通过电话及现场问询的方式，对公司控股股东、实际控

制人及持股 5% 以上股东、公司全体董事、监事及高级管理人员就相关问题进行了核实：
1、公司未发现前期披露的信息存在需要更正、补充之处；
2、 公司未发现近期公共传媒报道可能或已对公司股票交易价格产生较大影响的未公开重大信

息；
3、公司目前的经营情况及内外部经营环境未发生重大变化；
4、经核查，公司控股股东和实际控制人在股票交易异常波动期间不存在买卖公司股票的情形；
5、公司不存在违反公平信息披露的情形。
三、是否存在应披露而未披露信息的说明

本公司董事会确认，本公司目前没有任何根据《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定应予
以披露而未披露的事项或与该事项有关的筹划、商谈、意向、协议等；董事会也未获悉本公司有根据
《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定应予以披露而未披露的、对本公司股票及其衍生品种交
易价格产生较大影响的信息；公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。

四、风险提示
1、 经自查，公司不存在违反公平信息披露的情形。
2、 截至目前公司控股股东资金占用及违规担保相关事项尚未解决。 控股股东资金占用余额为

118,498.94万元（未经审计），占公司最近一期经审计净资产的 82.79%，未履行相关审议程序的违规担
保余额为 78,597.40万元，占公司最近一期经审计净资产的 54.92%，敬请广大投资者审慎决策注意投
资风险，具体进展请关注公司每月发布的风险进展公告。

3、 公司将于 2022 年 4 月 30 日披露《2021 年年度报告》及《2022 年第一季度报告》，2022 年 1
月 19 日，公司披露了《2021 年度业绩预告》（2022-017），于 2022 年 4 月 16 日披露了《2021 年度业绩
预告修正公告》（2022-036）， 预计 2021 年归属上市公司股东的净利润亏损 90,000 万元 -100,000 万
元，截至目前不存在应修正的情况。 除上述业绩预告外，未公开的业绩信息未向除为公司审计的会计
师事务所以外的第三方提供。

4、 本公司指定的信息披露媒体为《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日报》及巨潮
资讯网（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。 敬请广大投资者谨
慎决策、注意投资风险。

特此公告。
山东东方海洋科技股份有限公司董事会
二〇二二年四月二十九日

股票简称：步步高 股票代码：002251 公告编号：2022-032

步步高商业连锁股份有限公司
股票交易异常波动公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重
大遗漏。

一、股票交易异常波动的情况介绍
步步高商业连锁股份有限公司（以下简称“公司”, 股票简称：步步高, 股票代码：002251）股票于

2022年 4月 27日、2022年 4月 28日连续二个交易日收盘价格跌幅偏离值累计超过了 20%， 根据深
圳证券交易所（以下简称“深交所”）的有关规定，属于股票交易异常波动的情况。

二、公司关注并核实的相关情况
针对公司股票交易的异常波动，公司董事会对公司、控股股东及实际控制人就相关事项进行了核

实，现就有关情况说明如下：
1、本公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。
2、公司未发现近期公共传媒报道了可能或已经对本公司股票交易价格产生较大影响的未公开重

大信息。
3、公司主营业务无重大变化。 截止目前，公司经营情况及内外部经营环境未发生重大变化。
4、经核查，公司、控股股东及实际控制人不存在关于公司的应披露而未披露的重大事项或处于筹

划阶段的重大事项。
5、经核查，公司控股股东、实际控制人在股票异常波动期间不存在买卖公司股票情形。

三、不存在应披露而未披露信息的说明
本公司董事会确认，本公司目前没有任何根据《深圳证券交易所股票上市规则》规定应予以披露

而未披露的事项或与该事项有关的筹划、商谈、意向、协议等；董事会也未获悉本公司有根据《深圳证
券交易所股票上市规则》的规定应予以披露而未披露的、对本公司股票及其衍生品种交易价格产生较
大影响的信息；公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。

四、风险提示
1、公司经过自查不存在违反信息公平披露的情形。
2、公司已于 2022 年 4 月 19 日、2022 年 4 月 23 日分别披露了《关于出售回购股份的公告》（公告

编号：2022-025）、《2021年业绩预告及致歉公告》（公告编号：2022-031）。 公司将于 2022 年 4 月 30 日
披露公司 2021 年年度报告、2022 年一季度报告，2021 年及 2022 年第一季度具体经营情况及财务数
据请关注公司《2021年年度报告》、《2022年第一季度报告》。 公司未公开的定期业绩信息未向除为公
司审计的会计师事务所以外的第三方提供。

3、公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资
讯网（http://www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。

4、公司将严格按照有关法律法规的规定和要求，认真履行信息披露义务，及时做好信息披露工
作。 敬请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。
步步高商业连锁股份有限公司董事会
二○二二年四月二十九日

证券代码：002289 证券简称：宇顺电子 公告编号：2022-024

深圳市宇顺电子股份有限公司
2021 年度股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

特别提示：
1、本次股东大会不存在否决议案的情形。
2、本次股东大会未涉及变更以往股东大会已通过的决议。
一、会议召开和出席情况
（一）会议召开情况
1、会议召开时间：
现场会议时间：2022年 4月 28日下午 14:30开始
网络投票时间： 通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为：2022 年 4 月 28 日 9:

15—9:25、9:30—11:30和 13:00—15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的时间为 2022 年 4
月 28日 9:15—15:00期间的任意时间。

2、会议召开地点：深圳市南山区深圳市软件产业基地 1栋 A座 13层（1302）公司会议室。
3、会议召开方式：现场表决与网络投票相结合的方式。
4、会议召集人：公司第五届董事会。
5、会议主持人：受疫情影响，公司董事长周璐女士以视频方式主持本次会议。
6、本次股东大会会议的召集、召开与表决程序符合《公司法》、《上市公司股东大会规则》、《深圳证

券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》等有关法律、行政
法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的规定。

（二）会议出席情况
1、出席会议的总体情况
参加本次会议的股东及股东授权委托代表总计 17 人，代表股份 117,342,781 股，占公司股份总数

的 41.8702%。 其中，出席本次股东大会表决的中小投资者（中小投资者指除单独或合计持有上市公司
5%以上股份的股东、公司董事、监事、高级管理人员以外的其他股东）8 人，代表股份 161,050 股，占公
司股份总数的 0.0575%。

2、现场出席会议情况
出席现场会议的股东及股东授权委托代表 9 人， 代表股份 117,181,731 股， 占公司股份总数的

41.8127%。
3、网络投票情况
通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统进行网络投票的股东共计 8 人， 代表股份

161,050股，占公司股份总数的 0.0575%。
4、受疫情影响，公司董事、部分监事、董事会秘书、公司聘请的见证律师通过现场及视频方式出席

了本次会议，全体高级管理人员列席了本次会议。
二、议案审议表决情况
本次股东大会采用现场表决与网络投票相结合的表决方式。
本次会议审议的议案及具体表决情况如下：
1、审议通过了《2021年度董事会工作报告》；
表决情况： 同意 117,246,581 股， 占出席本次股东大会有效表决权股份总数的 99.9180%； 反对

61,800 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数 0.0527%；弃权 34,400 股，占出席本次股东大会
有效表决权股份总数的 0.0293%。

其中，中小投资者的表决情况：同意 64,850 股，占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股
份总数的 40.2670%； 反对 61,800 股， 占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股份总数的
38.3732%；弃权 34,400股，占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股份总数的 21.3598%。

表决结果：该议案获得通过。
2、审议通过了《2021年度监事会工作报告》；
表决情况： 同意 117,246,581 股， 占出席本次股东大会有效表决权股份总数的 99.9180%； 反对

61,800 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数 0.0527%；弃权 34,400 股，占出席本次股东大会
有效表决权股份总数的 0.0293%。

其中，中小投资者的表决情况：同意 64,850 股，占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股
份总数的 40.2670%； 反对 61,800 股， 占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股份总数的
38.3732%；弃权 34,400股，占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股份总数的 21.3598%。

表决结果：该议案获得通过。
3、审议通过了《2021年度财务决算报告》；
表决情况： 同意 117,246,581 股， 占出席本次股东大会有效表决权股份总数的 99.9180%； 反对

61,800 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数 0.0527%；弃权 34,400 股，占出席本次股东大会
有效表决权股份总数的 0.0293%。

其中，中小投资者的表决情况：同意 64,850 股，占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股
份总数的 40.2670%； 反对 61,800 股， 占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股份总数的
38.3732%；弃权 34,400股，占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股份总数的 21.3598%。

表决结果：该议案获得通过。
4、审议通过了《2021年年度报告及其摘要》；
表决情况： 同意 117,246,581 股， 占出席本次股东大会有效表决权股份总数的 99.9180%； 反对

61,800 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数 0.0527%；弃权 34,400 股，占出席本次股东大会
有效表决权股份总数的 0.0293%。

其中，中小投资者的表决情况：同意 64,850 股，占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股
份总数的 40.2670%； 反对 61,800 股， 占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股份总数的

38.3732%；弃权 34,400股，占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股份总数的 21.3598%。
表决结果：该议案获得通过。
5、审议通过了《2021年度利润分配预案》；
表决情况： 同意 117,182,181 股， 占出席本次股东大会有效表决权股份总数的 99.8631%； 反对

126,200股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数 0.1075%；弃权 34,400 股，占出席本次股东大会
有效表决权股份总数的 0.0293%。

其中，中小投资者的表决情况：同意 450 股，占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股份
总数的 0.2794%； 反对 126,200 股， 占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股份总数的
78.3608%；弃权 34,400股，占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股份总数的 21.3598%。

表决结果：该议案获得通过。
6、审议通过了《关于续聘会计师事务所的议案》；
表决情况： 同意 117,246,581 股， 占出席本次股东大会有效表决权股份总数的 99.9180%； 反对

61,800 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数 0.0527%；弃权 34,400 股，占出席本次股东大会
有效表决权股份总数的 0.0293%。

其中，中小投资者的表决情况：同意 64,850 股，占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股
份总数的 40.2670%； 反对 61,800 股， 占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股份总数的
38.3732%；弃权 34,400股，占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股份总数的 21.3598%。

表决结果：该议案获得通过。
7、审议通过了《关于确认公司董事、监事及高级管理人员 2021 年度薪酬及制定 2022 年度薪酬方

案的议案》；
表决情况： 同意 116,546,581 股， 占出席本次股东大会有效表决权股份总数的 99.9175%； 反对

61,800 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数 0.0530%；弃权 34,400 股，占出席本次股东大会
有效表决权股份总数的 0.0295%。

其中，中小投资者的表决情况：同意 64,850 股，占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股
份总数的 40.2670%； 反对 61,800 股， 占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股份总数的
38.3732%；弃权 34,400股，占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股份总数的 21.3598%。

关联股东周璐、杨彩琴对本议案回避表决。
表决结果：该议案获得通过。
8、审议通过了《关于补选董事的议案》；
表决情况： 同意 117,246,581 股， 占出席本次股东大会有效表决权股份总数的 99.9180%； 反对

61,800 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数 0.0527%；弃权 34,400 股，占出席本次股东大会
有效表决权股份总数的 0.0293%。

其中，中小投资者的表决情况：同意 64,850 股，占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股
份总数的 40.2670%； 反对 61,800 股， 占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股份总数的
38.3732%；弃权 34,400股，占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股份总数的 21.3598%。

表决结果：该议案获得通过，马长水先生当选为公司第五届董事会非独立董事，任期为自股东大
会审议通过之日起至第五届董事会届满为止。 董事会中兼任公司高级管理人员以及由职工代表担任
的董事人数总计不超过公司董事总数的二分之一。

9、审议通过了《关于延长公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项股
东大会决议有效期的议案》；

表决情况： 同意 27,565,435 股， 占出席本次股东大会有效表决权股份总数的 99.6522%； 反对
61,800 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数 0.2234%；弃权 34,400 股，占出席本次股东大会
有效表决权股份总数的 0.1244%。

其中，中小投资者的表决情况：同意 64,850 股，占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股
份总数的 40.2670%； 反对 61,800 股， 占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股份总数的
38.3732%；弃权 34,400股，占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股份总数的 21.3598%。

关联股东中植融云（北京）企业管理有限公司（含魏连速委托的表决权）、中植产业投资有限公司
对本议案回避表决。

表决结果：该议案获得有效表决权股份总数的 2/3以上通过。
10、审议通过了《关于延长授权董事会全权办理本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资

金暨关联交易相关事宜有效期的议案》。
表决情况： 同意 27,564,985 股， 占出席本次股东大会有效表决权股份总数的 99.6506%； 反对

62,250 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数 0.2250%；弃权 34,400 股，占出席本次股东大会
有效表决权股份总数的 0.1244%。

其中，中小投资者的表决情况：同意 64,400 股，占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股
份总数的 39.9876%； 反对 62,250 股， 占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股份总数的
38.6526%；弃权 34,400股，占出席本次股东大会中小股东所持有效表决权股份总数的 21.3598%。

关联股东中植融云（北京）企业管理有限公司（含魏连速委托的表决权）、中植产业投资有限公司
对本议案回避表决。

表决结果：该议案获得有效表决权股份总数的 2/3以上通过。
三、律师出具的法律意见
北京市中伦（深圳）律师事务所委派律师对本次会议进行了现场见证并出具了法律意见书，认为：

公司本次股东大会的召集人资格、召集和召开程序、出席会议人员资格、表决程序符合《公司法》《股东
大会规则》等有关法律、法规、部门规章、规范性文件及《公司章程》的规定；本次股东大会的表决程序、
表决结果合法有效。

四、备查文件
（一）《深圳市宇顺电子股份有限公司 2021年度股东大会决议》；
（二）《北京市中伦（深圳）律师事务所关于深圳市宇顺电子股份有限公司 2021 年度股东大会的法

律意见书》。
特此公告。
深圳市宇顺电子股份有限公司
董事会
二〇二二年四月二十九日

证券代码：002256 证券简称：兆新股份 公告编号：2022-037

深圳市兆新能源股份有限公司
关于控股股东部分股份将
被司法拍卖的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

特别风险提示：
公司控股股东、实际控制人陈永弟持有公司股份数量 486,406,779，占公司总股本的 25.84%，累计

被拍卖的股份数量为 486,007,100股，占其所持股份数量比例达到 99.92%，请投资者注意相关风险。同
时，鉴于司法拍卖的公开性，本次拍卖的受让方存在不确定性，本次拍卖程序完成后公司控股股东、实
际控制人拟发生变更，公司实际控制权的归属将由拍卖结果决定。

深圳市兆新能源股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 12 月 29 日披露了《关于控股股东部
分股份将被司法拍卖暨被动减持的预披露公告》（公告编号：2021-165），公司控股股东、实际控制人陈
永弟先生与中信信托有限责任公司借款合同纠纷一案，北京市长安公证处(2017)京长安内经证字第
15656号、15657号；(2018)京长安执字第 135号公证债权文书已经发生法律效力。2021年 12月 27日，
公司收到广东省深圳市中级人民法院（以下简称“深圳中院”）（2021）粤 03 执恢 633 号《执行裁定书》，
深圳中院拟第三次挂拍陈永弟先生持有的公司股份 486,007,100股。

2022年 4月 28日， 公司通过京东司法拍卖网络平台查询， 获悉深圳中院将于 2022 年 6 月 8 日
10时至 2022年 6月 9日 10时止（延时除外） 在深圳中院京东网司法拍卖平台（https://paimai.jd.com/
287662279）公开拍卖陈永弟先生持有的上述 486,007,100股股份。

一、本次司法拍卖的基本情况

股东名称
是否为控股
股东或第一
大股东及一
致行动人

处置单位 本次拍卖数量
（股）

本 次 拍 卖
占 其 所 持
有 股 份 的
比例

本次拍卖占
公司总股本
的比例

拍卖起始日 拍卖到期日 是否为限
售股 原因

陈永弟 是 深圳中院 486,007,100 99.92% 25.82% 2022 年 6 月 8
日 10时

2022 年 6 月 9 日
10 时止（延时除
外）

是 借款合同
纠纷

二、股东股份累计被拍卖的情况
截至公告披露日，上述股东所持股份累计被拍卖的情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例 累计被司法 拍卖数量
（股） 占其所持股份比例占公司总股本比例

陈永弟 486,406,779 25.84% 486,007,100 99.92% 25.82%

三、风险提示
1、截至目前，陈永弟先生持有公司股份 486,406,779股，占公司总股本的 25.84%；其中被质押股数

为 486,007,100 股，占其持有公司股份总数的 99.92%；被司法冻结股数为 486,406,779 股，占其持有公
司股份总数的 100.00%；被轮候冻结股数为 4,487,017,832股，占其持有公司股份总数的 922.48%。

若上述拍卖最终成交，陈永弟先生持有公司股份将由 486,406,779股减少为 399,679 股，持股比例
将由 25.84%降至 0.02%；鉴于司法拍卖的公开性，本次拍卖的受让方存在不确定性，本次拍卖将可能
导致公司控股股东和实际控制人发生变更，公司实际控制权的归属将由拍卖结果决定。

2、本次陈永弟先生拟被拍卖的 486,007,100股为首发后限售股，系陈永弟先生通过认购公司 2015
年度非公开发行股票取得， 陈永弟先生分别承诺自 2019 年 5 月 30 日至 2020 年 5 月 29 日， 以及自
2020年 5月 30日至 2021年 5月 29日不减持其所持有的上述 486,007,100股股份。截至公告披露日，
陈永弟先生上述承诺已到期，由于其尚未办理解除限售手续，上述 486,007,100 股股份仍处于锁定状
态。

3、公司将持续关注相关事项的进展情况并及时履行信息披露义务。 公司指定的信息披露媒体是
《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》 和巨潮资讯网（HYPERLINK“http://www.
cninfo.com.cn“http://www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的公告为准。 敬请广
大投资者注意投资风险。

特此公告。
深圳市兆新能源股份有限公司董事会
二〇二二年四月二十九日

制作 刘枝忠
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔDISCLOSURE信息披露D664 2022 年4 月29 日 星期五

证券代码：002300 证券简称：太阳电缆 公告编号：2022-037

福建南平太阳电缆股份有限公司
2021 年度股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重
大遗漏。

特别提示：
1、本次股东大会无否决议案的情形；
2、本次股东大会无涉及变更以往股东大会已通过的决议。
一、会议召开和出席情况
1、会议召开时间
（1）现场会议召开时间： 2022年 4月 28日下午 14：30
（2）网络投票时间：通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为 2022 年 4 月 28 日

上午 9：15-9：25、9:30-11:30 和下午 13:00-15:00； 通过深圳证券交易所互联网投票系统（http://wltp.
cninfo.com.cn）进行网络投票的具体时间 2022年 4月 28日上午 9：15至下午 15：00期间的任意时间。

2、会议召开地点：福建省南平市工业路 102号公司办公楼一楼会议室
3、会议召开方式：采用现场会议与网络投票相结合的方式召开
4、股权登记日：2022年 4月 25日
5、会议召集人：公司董事会
6、会议主持人：董事长李云孝先生
7、出席会议情况
出席本次股东大会现场会议和参加网络投票的股东（或股东代理人，下同）共 13 人，代表股份

409,238,408股，占公司股份总数（656,667,000股）的比例为 62.3205%。
其中：
(1)出席现场会议的股东共 10人，代表股份 295,261,406股，占公司股份总数的比例为 44.9636%；
(2) 根据深圳证券信息有限公司在本次会议网络投票结束后提供给公司的网络投票统计结果，参

加网络投票的股东共 3人，代表股份 113,977,002股，占公司股份总数的比例为 17.3569%；
(3)出席现场会议和参加网络投票的中小投资者（指除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或

合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他股东，下同）共 4 人，代表股份 43,769,161 股，占公司股
份总数的比例为 6.6654%。

公司董事、监事和总裁、副总裁、财务总监、董事会秘书、总工程师等高级管理人员出席了本次会
议，其中，公司部分董事、监事因受新型冠状病毒肺炎疫情的影响，系通过视频方式出席本次会议。

本次会议的召集、召开程序符合《中华人民共和国公司法》《上市公司股东大会规则(2022年修订)》
《深圳证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》和《公司章程》的有关规定。

福建至理律师事务所委派蒋浩律师、 黄三元律师对本次股东大会进行见证， 并出具了法律意见
书。

二、议案审议表决情况
本次会议以现场记名投票和网络投票相结合的表决方式表决，逐项审议通过了以下议案：
1、审议批准《2021年度董事会工作报告》。 表决结果如下：

表决意见
全体出席股东的表决情况

代表股份数(股) 占出席会议股东所持有表决权股份总数的比例

同意 409,238,408 100.0000%

反对 0 0.0000%

弃权 0 0.0000%

2、审议批准《2021年度监事会工作报告》。 表决结果如下：

表决意见
全体出席股东的表决情况

代表股份数(股) 占出席会议股东所持有表决权股份总数的比例

同意 409,238,408 100.0000%

反对 0 0.0000%

弃权 0 0.0000%

3、审议批准《2021年度财务决算报告》。 表决结果如下：

表决意见
全体出席股东的表决情况

代表股份数(股) 占出席会议股东所持有表决权股份总数的比例

同意 409,238,408 100.0000%

反对 0 0.0000%

弃权 0 0.0000%

4、审议通过《2021年年度报告及摘要》。 表决结果如下：

表决意见
全体出席股东的表决情况

代表股份数(股) 占出席会议股东所持有表决权股份总数的比例

同意 409,238,408 100.0000%

反对 0 0.0000%

弃权 0 0.0000%

5、审议批准《2021年度利润分配方案》。 表决结果如下：

表决
意见

全体出席股东的表决情况 中小投资者的表决情况

代表股份数
(股)

占出席会议股东所持
有表决权股份总数的比例

代表股份数
(股)

占出席会议的中小投资者所持
有表决权股份总数的比例

同意 409,238,408 100.0000% 43,769,161 100.0000%

反对 0 0.0000% 0 0.0000%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

6、审议通过《关于拟续聘华兴会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2022 年度审计机构的议案》。
表决结果如下：

表决
意见

全体出席股东的表决情况 中小投资者的表决情况

代表股份数
(股)

占出席会议股东所持
有表决权股份总数的比例

代表股份数
(股)

占出席会议的中小投资者所持
有表决权股份总数的比例

同意 409,238,408 100.0000% 43,769,161 100.0000%

反对 0 0.0000% 0 0.0000%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

7、审议通过《关于公司 2022年下半年及 2023年上半年向金融机构融资的议案》。 表决结果如下：

表决意见
全体出席股东的表决情况
代表股份数(股) 占出席会议股东所持有表决权股份总数的比例

同意 409,238,408 100.0000%
反对 0 0.0000%
弃权 0 0.0000%

8、审议通过《关于增加公司经营范围并修改＜公司章程＞的议案》。 表决结果如下：

表决意见
全体出席股东的表决情况
代表股份数(股) 占出席会议股东所持有表决权股份总数的比例

同意 409,238,408 100.0000%
反对 0 0.0000%
弃权 0 0.0000%

9、审议通过《关于修改＜股东大会议事规则＞的议案》。 表决结果如下：

表决意见
全体出席股东的表决情况
代表股份数(股) 占出席会议股东所持有表决权股份总数的比例

同意 409,238,408 100.0000%
反对 0 0.0000%
弃权 0 0.0000%

10、审议通过《关于修改＜董事会议事规则＞的议案》。 表决结果如下：

表决意见
全体出席股东的表决情况

代表股份数(股) 占出席会议股东所持有表决权股份总数的比例

同意 409,238,408 100.0000%

反对 0 0.0000%

弃权 0 0.0000%

11、审议通过《关于为子公司包头市太阳满都拉电缆有限公司提供担保的议案》。 表决结果如下：

表决
意见

全体出席股东的表决情况 中小投资者的表决情况
代表股份数
(股)

占出席会议股东所持
有表决权股份总数的比例

代表股份数
(股)

占出席会议的中小投资者所持
有表决权股份总数的比例

同意 409,238,408 100.0000% 43,769,161 100.0000%
反对 0 0.0000% 0 0.0000%
弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

12、审议通过《关于选举公司第十届董事会非独立董事的议案》。
因公司第九届董事会任期届满，本次会议对公司董事会进行了换届选举，本次股东大会采用累积

投票方式选举李云孝先生、孙立新先生、邓启东先生、李文亮先生、马丕忠先生、林俊杰先生、张平仙先
生等七人为公司第十届董事会非独立董事， 任期自本次股东大会决议通过之日起至公司第十届董事
会任期届满之日止。 累积投票表决结果如下：

候选人姓名

全体出席股东的表决情况 中小投资者的表决情况

获得选举票
(股)

占出席会议股东所持
有表决权股份总数
的比例

获得选举票
(股)

占出席会议的中小投资者
所持有表决权股份总数
的比例

李云孝 398,338,408 97.3365% 32,869,161 75.0966%
孙立新 398,338,408 97.3365% 32,869,161 75.0966%
邓启东 398,338,408 97.3365% 32,869,161 75.0966%
李文亮 398,338,408 97.3365% 32,869,161 75.0966%
马丕忠 398,338,408 97.3365% 32,869,161 75.0966%
林俊杰 398,338,408 97.3365% 32,869,161 75.0966%
张平仙 398,338,408 97.3365% 32,869,161 75.0966%

13、审议通过《关于选举公司第十届董事会独立董事的议案》。
本次股东大会采用累积投票方式选举阎孟昆先生、徐兆基先生、张梅女士、陈爱贞女士四人为公

司第十届董事会独立董事， 任期自本次股东大会决议通过之日起至公司第十届董事会任期届满之日
止。 召开本次股东大会前，四位独立董事任职资格已经深圳证券交易所审核无异议。 累积投票表决结
果如下：

候选人姓名

全体出席股东的表决情况 中小投资者的表决情况

获得选举票
(股)

占出席会议股东所持
有表决权股份总数
的比例

获得选举票
(股)

占出席会议的中小投资者
所持有表决权股份总数
的比例

阎孟昆 398,338,408 97.3365% 32,869,161 75.0966%

徐兆基 398,338,408 97.3365% 32,869,161 75.0966%

张 梅 398,338,408 97.3365% 32,869,161 75.0966%

陈爱贞 398,338,408 97.3365% 32,869,161 75.0966%

14、审议通过《关于选举公司第十届监事会股东代表监事的议案》。
本次股东大会采用累积投票方式选举曾仰峰先生、 杨方女士二人为公司第十届监事会股东代表

监事。 上述两位股东代表监事与公司职工代表大会推选的职工代表监事范德发先生组成第十届监事
会，上述监事任期自本次股东大会决议通过之日起至公司第十届监事会任期届满之日止。 累积投票表
决结果如下：

候选人姓名
全体出席股东的表决情况

获得选举票(股) 占出席会议股东所持有表决权股份总数的比例

曾仰峰 398,338,408 97.3365%

杨 方 398,338,408 97.3365%

公司最近二年内曾担任过公司董事或高级管理人员的监事人数未超过公司监事总数的二分之
一，单一股东提名的监事未超过公司监事总数的二分之一。

本次会议逐项表决通过上述各项议案外，还听取了公司独立董事提交的《2021年度独立董事述职
报告》。

三、法律意见书
福建至理律师事务所出具的《法律意见书》认为，本次会议的召集、召开程 序符合《公司法》《上市

公司股东大会规则（2022 年修订）》《深圳证券交易所上 市公司股东大会网络投票实施细则（2020 年
修订）》和《公司章程》的规定，本 次会议召集人和出席会议人员均具有合法资格，本次会议的表决程序
及表决结果 均合法有效。

四、备查文件
1、《福建南平太阳电缆股份有限公司 2021 年度股东大会决议》；
2、《福建至理律师事务所关于福建南平太阳电缆股份有限公司 2021 年度股东大会的法律意见

书》。
特此公告。
福建南平太阳电缆股份有限公司
董事会
2022年 4月 28日

证券代码：001228 证券简称：永泰运 公告编号：2022-001

永泰运化工物流股份有限公司
上市首日风险提示公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重
大遗漏。

经深圳证券交易所《关于永泰运化工物流股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上
〔2022〕414号）同意，永泰运化工物流股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）首次公开发行的人
民币普通股股票在深圳证券交易所上市，证券简称为“永泰运”，证券代码为“001228”。 本公司首次公
开发行的 2,597万股人民币普通股股票，全部为新股发行，本次发行不涉及老股转让，自 2022 年 4 月
29日起在深圳证券交易所上市交易。

本公司郑重提请投资者注意：投资者应充分了解股票市场风险及本公司披露的风险因素，切实提
高风险意识，在新股上市初期切忌盲目跟风“炒新”，应该审慎决策、理性投资。

现将有关事项提示如下：
一、公司近期经营情况正常，内外部经营环境未发生重大变化，目前不存在未披露重大事项。
二、经查询，公司、控股股东和实际控制人不存在应披露而未披露的重大事项，公司近期不存在重

大对外投资、资产收购、出售计划或其他筹划阶段的重大事项。 公司募集资金投资项目按招股说明书
披露的计划实施，未发生重大变化。

三、本公司聘请天健会计师事务所（特殊普通合伙）对 2019 年度、2020 年度、2021 年度财务报表
及财务报表附注进行了审计，出具了无保留意见《审计报告》（天健审〔2022〕368号）。根据该审计报告，
本公司报告期内的主要财务数据如下：

（一）合并资产负债表主要数据
单位：万元

项目 2021.12.31 2020.12.31 2019.12.31

流动资产 75,347.22 35,162.80 34,694.99

非流动资产 56,487.66 55,185.56 47,245.43

资产总额 131,834.88 90,348.36 81,940.42

流动负债 53,907.00 30,686.35 29,433.02

非流动负债 2,408.84 1,578.31 1,789.66

负债总额 56,315.84 32,264.66 31,222.68

所有者权益 75,519.04 58,083.70 50,717.75

归属于母公司所有者权益合计 71,053.55 54,299.28 46,878.41

（二）合并利润表主要数据
单位：万元

项目 2021年 2020年 2019年

营业收入 214,457.55 95,228.93 82,655.16

营业利润 23,213.19 10,075.39 8,198.42

利润总额 23,534.92 9,882.17 8,113.39

净利润 17,499.29 7,365.95 6,246.13

归属于母公司所有者的净利润 16,754.28 7,420.87 6,355.03

扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润 15,913.32 6,961.22 6,023.66

（三）合并现金流量表主要数据
单位：万元

项目 2021年 2020年 2019年

经营活动产生的现金流量净额 14,571.24 10,387.84 2,448.12

投资活动产生的现金流量净额 -2,347.24 -11,248.96 -6,101.87

筹资活动产生的现金流量净额 2,001.78 -2,965.83 12,189.35

现金及现金等价物净增加额 13,945.89 -4,477.06 8,671.19

期末现金及现金等价物余额 22,173.69 8,227.81 12,704.86

（四）主要财务指标
序号 财务指标 2021.12.31 2020.12.31 2019.12.31

1 流动比率（倍） 1.40 1.15 1.18

2 速动比率（倍） 1.38 1.14 1.17

3 资产负债率（母公司）（%） 44.95 36.92 43.51

4 无形资产（扣除土地使用权）占净资产的比例（%）0.15 0.24 0.31

5 归属于发行人股东的每股净资产（元） 9.12 6.97 6.02

财务指标 2021年 2020年 2019年

6 应收账款周转率（次） 6.14 4.71 5.12

7 存货周转率（次） 276.78 430.68 509.12

8 利息保障倍数（倍） 31.93 13.63 11.01

9 息税折旧摊销前利润（万元） 27,194.06 12,982.58 10,917.34

10 归属于发行人股东的净利润（万元） 16,754.28 7,420.87 6,355.03

11 归属于发行人股东扣除非经常性损益后的净利
润（万元） 15,913.32 6,961.22 6,023.66

12 每股经营活动现金流量（元） 1.87 1.33 0.31

13 每股净现金流量（元） 1.79 -0.57 1.11

四、审计截止日后的主要经营状况
（一）2022年一季度的经营状况及主要财务信息
发行人报告期的审计截止日为 2021年 12月 31日。 财务报告审计截止日至本公告披露日，公司

总体经营情况良好，生产经营的内外部环境未发生重大变化，跨境业务未受到重大限制，公司所处行
业产业政策、税收政策、行业周期、公司业务模式及竞争趋势未发生重大变化；主要客户、主要供应商、
重大合同条款及执行情况等未发生重大变化； 未新增发生对公司未来经营可能产生较大影响的诉讼
或仲裁事项、未发生重大安全事故及其他可能影响投资者判断的重大事项。

2022年第一季度，公司主要会计数据及财务指标如下：
单位：元、元/股、%

项目 2022年 3月 31日（未经
审计） 2021年 12月 31日 本报告期末比上年度期

末增减

流动资产 752,045,977.11 753,472,220.53 -0.19

流动负债 489,380,442.89 539,070,021.23 -9.22

总资产 1,321,185,099.01 1,318,348,834.59 0.22

归属于发行人股东的所有者权益 760,898,326.28 710,535,536.50 7.09

归属于发行人股东的每股净资产 9.77 9.12 7.09

项目 2022 年 1-3 月（未经审
计）

2021 年 1-3 月（未经审
计）

本报告期比上年同期增
减

营业总收入 708,092,267.05 364,594,962.60 94.21

营业利润 71,179,878.70 37,398,016.22 90.33

利润总额 71,338,894.72 37,269,912.32 91.41

归属于发行人股东的净利润 50,362,789.78 27,166,947.40 85.38

归属于发行人股东的扣除非经常性损益后的净利润 49,838,803.32 27,134,933.22 83.67

基本每股收益 0.65 0.35 85.38

扣除非经常性损益后的基本每股收益 0.64 0.35 83.67

加权平均净资产收益率 6.85 4.88 1.96

扣除非经常性损益后的加权净资产收益率 6.77 4.88 1.90

经营活动产生的现金流量净额 27,279,947.33 -30,460,034.78 189.56

每股经营活动产生的现金流量净额 0.35 -0.39 189.56

注： 加权平均净资产收益率和扣除非经常性损益后的加权净资产收益率两个指标的本报告期比
上年同期增减为两期数的差值。

2022 年一季度， 公司营业收入由去年同期的 364,594,962.60 元增加至 708,092,267.05 元， 增幅
94.21%；营业利润由去年同期的 37,398,016.22元增加至 71,179,878.70元，增幅 90.33%；利润总额由去
年同期的 37,269,912.32 元增加至 71,338,894.72 元，增幅 91.41%；归属于发行人股东的净利润由去年
同期的 27,166,947.40 元增加至 50,362,789.78 元，增幅 85.38%；归属于发行人股东的扣除非经常性损
益后的净利润由去年同期的 27,134,933.22 元增加至 49,838,803.32 元，增幅 83.67%；基本每股收益由
去年同期的 0.35元/股增加至 0.65元/股，增幅 85.38%；扣除非经常性损益后的基本每股收益由去年同
期的 0.35元/股增加至 0.64元/股， 增幅 83.67%； 加权平均净资产收益率由去年同期的 4.88%增加至
6.85%，增加额 1.96%；扣除非经常性损益后的加权净资产收益率由去年同期的 4.88%增加至 6.77%，
增加额 1.90%； 经营活动产生的现金流量净额由去年同期的-30,460,034.78 元增加至 27,279,947.33
元， 增幅 189.56%； 经营活动产生的现金流量净额由去年同期的-0.39 元/股增加至 0.35 元/股， 增幅
189.56%。

2022年一季度较 2021年一季度营业收入增长的主要原因系：一方面系我国化工出口需求持续稳
定，公司凭借自身的市场竞争优势，整体业务规模同比增长；另一方面 2022 年一季度国际海运价格继
续维持高位，较 2021年一季度同比增幅较大，公司的销售定价系基于采购价格的成本加成定价，成本
的增长导致销售规模扩大。 在收入增长的同时，公司能够不断整合内外部化工物流服务资源，完善和
提升跨境化工供应链的服务能力，保持毛利率水平基本稳定，2022年一季度公司归母净利润以及扣非

后归母净利润增幅基本与营业收入增幅保持一致。2022年一季度业绩同比增长原因合理，符合实际经
营情况。

2022年一季度较 2021年一季度经营活动产生的现金流量净额增长的主要原因系 2022 年一季度
公司本期收入、利润规模增加及加强应收账款催收力度及时回款。

（二）2022年半年度业绩预计
公司预计 2022 年上半年实现营业收入 119,130.41 万元至 131,670.45 万元， 同比增长 49.30%至

65.02%；预计 2022 年上半年实现归属于母公司所有者的净利润 8,931.52 万元至 9,871.69 万元，同比
变动幅度为 45.79%至 61.14%； 预计 2022年上半年实现扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的
净利润 8,846.12万元至 9,777.29万元，同比变动幅度为 46.99%至 62.46%。 以上预测数据未经审计或
审阅，不构成公司的盈利预测或承诺。

五、本公司特别提醒投资者注意“风险因素”中的以下风险
（一）下游化工行业市场风险
公司主业为化工物流供应链服务，为客户提供专业、安全、高效的一站式、可视化跨境化工物流供

应链服务。公司服务的下游产业为化工行业，主要客户为各类化工生产企业、国际贸易商等。化工行业
是国民经济的基础性产业， 与人们的生产生活密切相关。 公司业务量与化工行业的景气程度密切相
关。 下游化工行业发展受国际宏观经济、国际政治形势等影响出现波动，将对公司的经营产生一定的
影响。

（二）市场竞争风险
随着下游化工行业的发展，客户物流需求日趋多样化、个性化，对化工物流企业的专业化程度、资

源整合能力等要求愈加提升，行业客户逐步向具有一站式物流供应链综合服务能力的物流企业集中。
如公司不能进一步提升物流供应链设计、咨询、信息化管理等方面的水平以及货运代理、仓储、运输等
方面的服务能力，进一步提高自身的综合服务能力，现有核心竞争优势将有可能被削弱，面临市场竞
争风险。

（三）安全经营的风险
作为专业的化工供应链服务企业，公司部分业务涉及危化品的存储和道路运输，对经营中的安全

管理具有较高的要求。
对于经营中涉及危化品的业务，在资质方面，公司按照相关法规取得了《危险化学品经营许可证》

《港口经营许可证》《道路运输经营许可证》等资质证书，确保各项业务的开展已取得必要的资质；在制
度方面，公司严格按照《中华人民共和国安全生产法》《危险化学品安全管理条例》以及《道路危险货物
运输管理规定》等法律法规的要求建立健全了安全管理体系并严格执行。 公司还依据国家相关规定的
要求，进行了应急预案的编制，确保公司的应急救援反应速度和突发事件的综合处置能力，切实保障
员工和周边公众的生命安全，最大限度地减少财产损失和环境影响。

综上所述，公司已建立健全了完善的安全管理制度，各项安全管理措施已涵盖了公司整个业务环
节，但仍不能完全排除因意外情况而产生安全事故，进而对公司经营产生重大不利影响的可能。

（四）收入下降导致的业绩下滑风险
2021年，公司主营业务收入同比增长 125.58%，主要原因系 2021 年随着国外新冠疫情的常态化，

国际海运市场运力持续紧张，运输价格普遍提高；海运成本系公司跨境化工物流供应链服务的主要成
本，公司总体上采用成本加成的定价方式，海运成本的上升带动了单箱收入的上升，从而导致 2021 年
公司主营业务收入的提升。 公司营业收入的大幅增加导致了 2021年公司业绩的大幅增加，总体而言，
公司 2021年的盈利水平保持了和收入一致的变化趋势，体现了公司不断整合内外部的跨境供应链资
源，提升核心竞争优势，能够在维持业务规模同时将海运成本的上升向下游传导，保持较高的盈利水
平。 如果未来国际海运市场运力紧张情况有所缓解，海运价格下降，则公司的主营业务收入将可能下
降，导致公司无法维持现有的盈利水平，存在由此产生的业绩下滑风险。

上述风险为公司主要风险因素，公司提醒投资者特别关注公司首次公开发行股票招股说明书“第
四节 风险因素”等有关章节，并特别关注上述风险的描述。

敬请广大投资者注意投资风险，理性投资。
特此公告。
永泰运化工物流股份有限公司董事会
2022年 4月 29日


